



Agenzia Spaziale Italiana

PROGETTAZIONE ALLESTIMENTO E PERCORSO MUSEALE

Centro di Geodesia Spaziale Loc. Terlecchia, Matera

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA
COSTI DELLA SICUREZZA



**Finanziato
dall'Unione europea**
NextGenerationEU

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: ALLESTIMENTO STRUTTURA E PERCORSO MUSEALE PRESSO LA
SEDE ASI DI MATERA.
COSTI DELLA SICUREZZA

COMMITTENTE: Agenzia Spaziale Italiana

Data, 03/04/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A CORPO					
1 A.01.007.01	Carrello Elevatore da cantiere portata: fino a kg 3000 e con sollevamento massimo fino a mt 13,00, a caldo SOMMANO ora	160,00	84,40	13'504,00	4'441,47	32,890
2 S.01.021.01	Ponte su cavalletti di altezza non superiore a m 4, costituita da cavelletti in ferro e ripiani, in opera, valutato per la effettiva superficie asservita. Ponte su cavalletti di altezza non superiore a m 4 SOMMANO mq	10,80	2,21	23,87	7,13	29,860
3 S.01.022.01	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione: A due ripiani, altezza utile di lavoro m 5,4 SOMMANO cad/gg	40,00	16,49	659,60	219,19	33,230
4 S.01.022.03	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione: A quattro ripiani, altezza utile di lavoro m 9,0 SOMMANO cad/gg	30,00	23,44	703,20	230,09	32,720
5 S.01.058.01	Tavolato in opera dello spessore di 4-5 cm o pannelli in lamiera zincata. Formazione di mantovane e piani di lavoro per ponteggi metallici, nonché per opere di protezione in genere ... avoro ultimato e compreso l'onere per eventuali sfridi, tagli e chioderie delle parti lignee. Valutato a metro quadrato. SOMMANO mq	10,80	17,22	185,98	111,57	59,990
6 S.02.001.01	Cartelli di divieto, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 125x125 mm visibilità 4 m SOMMANO cad	5,00	5,49	27,45	9,70	35,340
7 S.02.002.01	Cartelli di pericolo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo giallo triangolare con lato da 140 mm visibilità 4 m SOMMANO cad	5,00	4,30	21,50	9,70	45,120
8 S.02.010.01	Illuminazione di cantiere con faro alogeno per lavori in sotterraneo o in notturna. Esecuzione di illuminazione di cantiere ottenuta tramite faro alogeno con grado di protezione IP65, montato su supporto trasportabile. Costo d'uso mensile Faro da 500 W IP65. SOMMANO cad	10,00	20,22	202,20	26,31	13,010
9 S.03.004.02	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ciechi in lamiera, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a m ... Kg, morsetti di collegamento, elementi cernierati per modulo porta e terminali: Nolo con moduli di altezza pari a m 2,00 SOMMANO mq/30g	4'200,00	0,40	1'680,00	0,00	
10 S.03.017.05	Estintore a polvere, omologato secondo DM del 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno: Da 4 Kg classe 8 A 55 BC SOMMANO cad/30g	8,60	4,95	42,57	0,00	
11 S.03.019.03	Nolo di estintore ad anidride carbonica CO2, omologato secondo DM 20/12/82, completo di valvola a pulsante e dispositivo di sicurezza: Da 5 Kg classe 55 BC SOMMANO cad/30g	3,44	19,34	66,53	0,00	
12 S.03.028.01	IMPIANTO DI TERRA per CANTIERE PICCOLO (6 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: betoniera, sega circolare, puliscitavole, piegaferri, macchina per intonaco premiscelato e appar ... ato direttamente interrato da 16 mm e n. 1 picchetti di acciaio zincato da 1,50 m. temporaneo per la durata del cantiere SOMMANO m	50,00	35,27	1'763,50	1'315,57	74,600
13 S.04.008.01	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente siste ... successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio: Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere SOMMANO cad/30g	1,72	75,31	129,53	10,95	8,450
14 S.04.014.02	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in panne ... vi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio: Dimensioni 450 x 240 cm con altezza pari a 270 cm SOMMANO cad/30g	1,72	331,58	570,32	14,14	2,480
	A R I P O R T A R E			19'580,25	6'395,82	

[illegible]